
1 

 

 

 

Z A D Á V A C Í   D O K U M E N T A C E 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

"Obec Dunovice – odstranění 

arsenu z pitné vody" 
 

 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ. 

Toto zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 

pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2017-006215. 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Obec Cehnice, Cehnice 76, 387 52  Cehnice, IČ: 00251038 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2017-006215


2 

 

OBSAH: 

1. Identifikační údaje zadavatele       3 

2. Předmět plnění veřejné zakázky       3 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky     4 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky      4 

5. Kvalifikační předpoklady        4 

6. Obchodní a platební podmínky       6 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny    7 

8. Podmínky a požadavky pro zpracování a členění nabídky   7 

9. Způsob uveřejnění zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo 

její doplnění zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění  8 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek      8 

11. Otevírání obálek         8 

12. Zadávací lhůta         8 

13. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek    8 

14. Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku   9 

15. Přílohy k zadávací dokumentaci       9 

 



3 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ŽADATELE 
 
Název zadavatele: Obec Cehnice 
Sídlo:   Cehnice 76, 387 52  Cehnice 
IČO:   00251038 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Helena Sosnová, starostka, tel. 383 389 138, e-mail: ou@cehnice.cz 
 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Na základě plné moci udělené zadavatelem vykonává v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"), zadavatelské 
činnosti při zadání veřejné zakázky Obec Dunovice – odstranění arsenu z pitné vody 
zmocněnec - Ing. Radka Zelenková, Vodárenská 352, 386 01  Strakonice, tel. 
+420 723 164 203, e-mail: radka.zelenkova.st@seznam.cz. Zmocněnec je oprávněn činit 
jménem zadavatele veškeré úkony, ke kterým je oprávněn zadavatel veřejné zakázky s 
výjimkou úkonů, které jsou svěřeny výlučně do pravomoci zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ, 
jakož i veškeré další úkony jakkoliv související s organizačním zajištěním zadání, průběhu a 
vyhodnocení veřejné zakázky. 
Zmocněnec je v rámci zadání výše uvedené veřejné zakázky současně i kontaktní osobou. 
 

 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Druh:        dodávka 
Klasifikace předmětu zakázky s použitím CPV kódů: 41110000-3 Pitná voda 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace zařízení na odstranění arsenu z pitné 
vody v Dunovicích (místní část obce Cehnice, okres Strakonice). Instalované zařízení 
musí splňovat všechny podmínky a požadavky na pitnou vodu vyplývající z příslušné 
legislativy.  
Dunovice mají cca 70 obyvatel a průměrná denní spotřeba zde činí 5 000 l. Pitná voda 
pro tuto obec pochází ze studní, které se nacházejí nad ní. Zde je umístěna strojovna a 
vodojem, odkud pitná voda teče vodovodem k jednotlivým nemovitostem. Tímto způsobem je 
zajištěna dodávka pitné vody v Dunovicích už 40 let. Před nedávnem bylo při laboratorní 
zkoušce zjištěno, že pitná voda v Dunovicích nesplňuje hygienický limit pro ukazatel arsen, 
který stanoví vyhláška č. 252/2004 Sb. Naměřené hodnoty arsenu v průběhu roku na 
výstupu z vodojemu jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

Rok 
Množství arsenu ve vodě 

v μg/l 

2014 16 – 17 

2015 14 – 17 

2016 16 - 17 

 
Zvýšené hodnoty arsenu potvrzuje - viz protokol o zkoušce z června 2016 – příloha č. 1 
zadávací dokumentace. 
 
 Strojovna je budova s rovnou střechou obdélníkového půdorysu s vnitřní výškou 
2 007 mm – půdorys – viz příloha č. 2 zadávací dokumentace. V objektu jsou instalována 
dvě horizontální čerpadla, která čerpají vodu ze studny do vodojemu. Jedná se o čerpadla 
Sigma 40NVD, typ 20011LC51, objemový průtok vody 7 l/s, příkon 5 kW. Ve vodojemu je 
dále za účelem desinfekce dodávané vody umístěno zařízení na dávkování chlornanu 

mailto:radka.zelenkova.st@seznam.cz


4 

 

sodného – je zde instalováno čerpadlo ProMinent Beta 1601 a plastová zásobní nádrž 
o obsahu 60 l. Zadavatel požaduje, aby stávající zařízení strojovny zůstala zachována 
a byla využita i po dodávce a instalaci zařízení na odstranění arsenu. Fotodokumentace 
stávajícího zařízení – viz příloha č. 3 zadávací dokumentace. 
 
 Předpokládaný postup pro odstranění arsenu z pitné vody v Dunovicích: 

- filtrace celého podílu vody dopravované z čerpací stanice do vodojemu, 
- úprava vody za účelem odstranění arsenu z pitné vody tak, aby jeho hodnoty 

splňovaly limit stanovený příslušnou legislativou a aby kvůli této úpravě 
nebyly negativně ovlivněny ostatní parametry vody,  

- v souvislosti s výše uvedeným doplnění stávající technologie o trubní vystrojení, 
osazení filtrů, drobné stavební úpravy a nutnou elektroinstalaci. 

 
Zadavatel si chce běžný provoz zařízení na odstranění arsenu z pitné vody 

zajišťovat prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří absolvují školení ze strany 
dodavatele. Předmětem nabídkové ceny bude i výše uvedené proškolení. 

 

 
3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 295 tis. Kč bez DPH. 
Zadavatel stanovuje limit pro nabídkovou cenu (bez DPH) a určuje tak předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky ve výši 295 tis. Kč bez DPH jako maximální částku, kterou je 
uchazeč oprávněn nabídnout. Překročení stanoveného limitu znamená nedodržení 
zadávacích podmínek a příslušná nabídka bude ze zadávacího řízení vyřazena. 
 
 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předání a převzetí místa plnění/zahájení prací:  září 2017 - předpoklad 
Termín ukončení díla/předání a převzetí díla:   15. 11. 2017 
 
Místem plnění veřejné zakázky je parcela p. č. 4042 v katastrální území Cehnice. 
 
 
5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 
b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a 
c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 
Základní způsobilost 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 

b) má v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) má v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 



5 

 

d) má v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí základní způsobilost 
splňovat  

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí základní způsobilost splňovat osoby uvedené v § 74 
odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
 
Profesní způsobilost 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 
 
Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je: 

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 
Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
 
Technická kvalifikace 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje 
 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

 Minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena na nejméně 
3  obdobné dodávky jako je předmět plnění o finančním objemu min. 200 tis. Kč 
bez DPH pro každou dodávku jednotlivě. 

 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je 
nahradit čestným prohlášením (viz příloha č. 5 zadávací dokumentace) nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. Zadavatel si 



6 

 

může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
 
Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento 
výpis nahrazuje doklad prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 
b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém je ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazující splnění kritérií profesní 
způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost. 
 
 
Účastník rovněž může prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému 
certifikovaných dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho 
vydání. Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) a d) ZZVZ. 
 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou  
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určitého k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem 
z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 
 
6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Přílohou zadávací dokumentace je návrh smlouvy, ve kterém jsou obchodní a platební 
podmínky podrobně uvedeny. Dodavatel doplní na vyznačených místech příslušné údaje, 
přičemž není oprávněn činit další změny nebo doplnění návrhu smlouvy, a návrh smlouvy 
podepíše statutární orgán nebo osoba prokazatelně oprávněná zastupovat účastníka. 
V takovém případě doloží účastník toto oprávnění (plnou moc) v nabídce. Doplněný 
a podepsaný návrh smlouvy bude předložen jako součást nabídky. 
 
 
 



7 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude pevnou a nejvýše přípustnou cenou za kompletní dodávku 
a montáž zařízení na odstranění arsenu z pitné vody v Dunovicích. 

 
Nabídková cena bude obsahovat: 

- dodávku veškerého potřebného zařízení na úpravu vody za účelem odstranění 
arsenu z pitné vody tak, aby jeho hodnoty splňovaly limit stanovený příslušnou 
legislativou, 

- montáž tohoto zařízení, 

- kontrolní rozbor vody dokládající, že pitná voda v Dunovicích po dodávce 
a montáži výše uvedeného zařízení splňuje limit pro arsen stanovený 
příslušnou legislativou, 

- zpracování provozního manuálu, 

- proškolení obsluhy - zaměstnance zadavatele. 
 

Nabídková cena bude rozepsána následovně: 

- nabídková cena bez DPH, 

- DPH, 

- nabídková cena včetně DPH. 
 
 
8. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě. Nabídka bude doručena v řádně 
uzavřené obálce, zajištěna proti samovolnému otevření a opatřena identifikačními údaji 
zadavatele a uchazeče a označením VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – OBEC DUNOVICE - 
ODSTRANĚNÍ ARSENU Z PITNÉ VODY - NEOTVÍRAT.  
Nabídka bude zpracovaná v českém jazyce a podepsaná osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.  
Nabídka bude odevzdána ve dvou vyhotoveních, z toho bude 1x originál, 1x prostá kopie. 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem (či za) uchazeče - 
originál (příloha č. 4), 

b) obsah nabídky s uvedení čísel stran nabídky, 
c) doklady k prokázání kvalifikace (je možné použít přílohu č. 5), 
d) technická a cenová dokumentace, ze které bude zřejmý podrobný technologický 

postup odstranění arsenu z pitné vody v Dunovicích a bude obsahovat i rozpis 
nabídkové ceny ve struktuře uvedené v bodu 7 této zadávací dokumentace 
(nabídková cena bez DPH, DPH, nabídková cena včetně DPH) včetně stanovení 
jejích jednotlivých položek a která bude přílohou smlouvy o dílo,  

e) provozní manuál, ve kterém budou uvedeny i předpokládané provozní náklady 
zařízení např. za výměnu náplní, 

f) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
(příloha č. 6), 

g) čestné prohlášení o pojištění odpovědnosti za škodu podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (příloha č. 7), 

h) další dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 
 
 



8 

 

9. ZPŮSOB UVEŘEJNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO 
JEJÍ DOPLNĚNÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 
V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 
zadavatele: https://pro-za.cz/contracts/3eb0cc. 
 
Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ.  
Kontaktní osoba zadavatele pro zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek: 
Ing. Radka Zelenková, zmocněná osoba zajišťující úkony zadavatele veřejné zakázky, 
tel.: 723 164 203, email: radka.zelenkova.st@seznam.cz. 
Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení a případné související dokumenty, včetně 
přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. 
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 22. března 2017 v 11 hodin. Sraz účastníků 
v Dunovicích na návsi u kapličky. 
 
 
10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Uchazeči o veřejnou zakázku doručí svou nabídku osobně nebo doporučeně poštou 
na adresu Obecní úřad Cehnice, Cehnice 76, 387 52  Cehnice, a to nejpozději v pátek 
7. dubna 2017 do 10 hodin.  
 
 
11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Datum a čas:  7. dubna 2017 v 10 hodin 
Místo:   Obecní úřad Cehnice, Cehnice 76, 387 52  Cehnice, zasedací místnost 
 
Uchazeči, kteří podali nabídku, se otevírání obálek mohou zúčastnit. Komise jim sdělí 
identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídku, a jejich nabídkovou cenu. Svou 
účast potvrdí do prezenční listiny. 
 
 
12. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Zadávací lhůta není stanovena. 
 
 
13. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH.  
Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění do krycího listu 
a smlouvy o dílo na plnění zakázky. 
Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové 
ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která nabízí 
nejnižší nabídkovou cenu. 
 
 
 
 
 

https://pro-za.cz/contracts/3eb0cc
mailto:radka.zelenkova.st@seznam.cz



